
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

 

Приказ №35 

                                                                                                 от  01.11.2022 г. 

 

 

Об организационном сопровождении  

муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

на территории Краснопартизанского  

муниципального района Саратовской области 

в 2022 -2023 учебном году 

      

В соответствии с приказом Министерства образования Саратовской 

области от 11.10.2022 г.  №1660 «Об организационном сопровождении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Саратовской области в 2022-2023 учебном году», во исполнении пункта 34 

раздела III  «Проведение олимпиады» Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №678  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

/далее – Олимпиада/  на территории Краснопартизанского муниципального 

района Саратовской области с 7 ноября 2022 г. по 18 декабря 2022 г. в 

соответствии с графиком /приложение 1/. 

2. Определить местом проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников МОУ «СОШ п. Горный». 

3. Утвердить: 

3.1. состав организационного комитета Олимпиады /приложение 2 /; 

3.2.состав жюри Олимпиады /приложение 3/; 



3.3. требования к организации и проведению муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, разработанные 

региональными предметно-методическими комиссиями. 

3.4. количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и 

классу, необходимых для участия обучающихся в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников /приложение 4/; 

3.5. квоты победителей и призёров Олимпиады, которые составляют не более 

45 % от общего числа участников по каждому общеобразовательному 

предмету /победителей – 20%, призеров - 25 % школьников, набравших 

наибольшее количество баллов/; 

3.6. результаты муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и опубликовать их на своем официальном 

сайте в сети Интернет. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1. обеспечить участие обучающихся 7 – 11 классов в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников; 

4.2. организовать сопровождение обучающихся до места проведения 

муниципального этапа олимпиады и обратно; 

4.3. разместить на официальных сайтах ОУ в сети Интернет информацию о 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022 – 2023 учебном году.  

5. Назначить ответственными за организацию  и проведение муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников, за соблюдением 

конфиденциальности предметных заданий: 

5.1 Касатову А.С.., методиста МОУ «УМЦ развития образования 

Краснопартизанского муниципального района»; 

5.2 Лапшину О.В.., консультанта отдела образования администрации 

Краснопартизанского муниципального района (по согласованию). 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И.О. руководителя 

МОУ «УМЦ развития образования»                                      И.А. Жилякова 

 


